13. *Promptuaria eorum plena, eructantia ex hoc in illud.*] Hoc est tertium genus felicitatis filiorum alienorum, promptuaria ita plena variatum frugum aliarumque rerum ad huius vitæ usum, ut necesse sit ex vno in aliud exonerare copiam earum. Quæ felicitas describitur in Euangelio, cum dicitur diuitem quemdam cogitasse intra se: *Quid faciam, quia non habeo quò congregem fructus meos? & dixit: Hoc faciam: Destruam horrea mea, & maiora faciam: & illuc congregabo omnia quæ nata sunt mihi, &c.* Id verò potissimum contingit, quando superuenientibus nouis frugibus adhuc supersunt veteres, quæ in aliud promptuarium refundendæ sânt, ut detur locus nouis. Magna plerumque

Sæculi diuinitum vana felicitas cum summis miserijs commutanda.
Lucæ 12, 17.

homines istiusmodi promittunt sibi, & annos multos, cum sæpè dies vna, adeoque vix hora vna media sit inter summas opes & inopiam summam; inter omnium laudes & contemptum omnium; inter clientium mutuo se interimentium turbam & solitudinem; inter magnum nomen & nullum; inter felicem & infelicem; inter purpuram & cinerem; inter capitis coronam & securim; inter Regnum & aliena genua. Et quò mihi promptuaria plena, si misera egestas animam premar, quò mihi plenitudo hæc, quò herrea & nemora, quò horti & mensæ, quò deliciae & musica, quò opes & honores, Epulonis ignibus commutandi? quo eructatio promptuariorum flammis expianda? quò torcularia & diuites cellæ, quibus vna in numquam morituris ignibus negatur gutta? Quis hos beatos dicat? Et tamen, o insani filij hominum, uti sequitur,

15. *Beatum dixerunt populum cui hæc sunt.*] Homines nempe huius sæculi, à suis prauis affectibus decepti, beatos putant, quos filiorum & famulorum turba circumdat, quos auri & argenti & vestium pretiosissimarum decor exornat, quos omnium rerum abundantia clarificat: beatum dixerunt illi populum cui hæc sunt: sed illos Spiritus sanctus redarguit dicens: *Beatum populum, cuius Dominus Deus eius:* ille, inquam, populus qui Deum fidei integritate & bonorum omnium sanctitate colit, & abiectis ac contemptis his quæ transeunt, in bona perpetua atque cælestia mentis oculos intendit: ille populus, quem Deus immensâ lætitiâ & animi tranquillitate replet, & ad summam dignitatem effert. Nam, ut disertissimus Philo Hebræus libro de Cherubim ait, nihil purificatam mentem maiori afficit lætitiâ, quàm quòd Dominum habet, quem agnoscit Regem regum omnium. Nam seruire Deo maxima est gloriatio non modò libertate maior, sed etiam diuitijs, & principatu, omnibusque rebus, quas mortales mirantur, pretiosior.